Ayuntamiento de San Pedro, Coahuila, y el Sindicato Único de Trabajadores al Servicio del 
Ayuntamiento de San Pedro, Coahuila, el 14 de mayo de 2021. 

2021-D-05033-19-0720-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal por un 
monto de 38,584,350.45 pesos (treinta y ocho millones quinientos ochenta y cuatro mil 
trescientos cincuenta pesos 45/100 M.N.), más los intereses generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la cuenta de las Participaciones Federales a Municipios, por realizar 
10,268 pagos a 503 trabajadores que no se ajustaron a los tabuladores de sueldos y 
categorías en la plantilla de personal autorizada, en incumplimiento del Presupuesto de